



Årsredovisning för

Insamlingsstiftelsen Rotary Hjälper

(802425-6086)

Räkenskapsåret
2022-07-01 – 2023-06-30

Styrelsen för Insamlingsstiftelsen Rotary Hjälper med organisationsnummer 802425-6086 får härmed avge årsredovisning för verksamhetsåret 2022-07-01 – 2023-06-30.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten

Syfte och ändamål

Rotary Hjälper (RH) är en svensk insamlingsstiftelse som bildades 2007. RH har sitt säte vid Länsstyrelsen i Stockholm. Ändamålet är att med stöd av insamlade medel verka för hjälp och stöd till behövande inom områdena hälsa, hunger och humanitet i världen. RH bedriver ingen egen operativ hjälpverksamhet. RH styrelses arbete, inklusive den ekonomiska redovisningen, sker helt ideellt. De av RH insamlade medlen skickas vidare till det ändamål som givarna önskar inom ramen för Rotarys syfte.

Inriktning för Rotary Hjälpers verksamhet

- *Rotary Hjälper är en stiftelse som stödjer Rotary-klubbar och distriktens insamlingsverksamhet och förmedlar pengar till behövande inom områdena hälsa, hunger och humanitet, såväl i Sverige som utomlands.*
- *RH är en kvalitetssäkrad kanal och svarar för insamlingsadministration och förmedlar gåvor till The Rotary Foundation (TRF) eller andra mottagare efter beslut av uppdragsgivaren. RH förmedlar även minnes/gratulationsblad vid behov. RH arbetar ideellt och minimerar alla kostnader för vår verksamhet i en tydlig transparens.*
- *RH erbjuder även allmänheten, d.v.s. icke Rotarymedlemmar, möjlighet att lämna bidrag via RH utifrån uppdragsgivarens beslut.*
- *RH samverkar med distrikten och klubbarna för att stärka Rotarys varumärke och upprätthålla vårt 90-konto.*

Verksamhet under året

Insamlingar till The Rotary Foundation

The Rotary Foundation (TRF) är en av världens största hjälpstiftelser. TRF är knuten till Rotary International (RI) och har sin bas i USA, men verkar över hela världen, ofta i samarbete med FN, UNICEF och WHO. Övergripande information om RI och TRF verksamhet under det senast redovisade året finns på <http://www.rotary.org/en/annual-report-2022>.

TRF uppgift är att genom lokala och internationella humanitära och kulturella program stödja Rotarys verksamhet för att uppnå Rotarys syfte och målsättning — världsförståelse och fred. Tack vare bidrag och donationer kan TRF erbjuda humanitära insatser i de delar av världen där nöd råder. TRF bidrag ger stöd till projekt som räddar liv och skapar en positiv utveckling av livssituationen för behövande människor i hela världen, inom främst följande fokusområden:

- Freds- och konfliktlösning
- Förebyggande och behandling av sjukdomar
- Rent vatten och sanitet
- Mödra- och barnvård
- Grundläggande utbildning samt läs- och skrivkunnsighet
- Ekonomisk utveckling och samhällsutveckling
- Att skydda miljön (nytt fokusområde, instiftat 2020-2021)

TRF:s största projekt, tillsammans med WHO, UNICEF samt Bill och Melinda Gates stiftelse, är utrotandet av sjukdomen polio. Sedan 1985, då det var cirka 350 000 nya poliofall per år över hela världen, har antalet nya fall av epidemisk polio sjunkit kraftigt och finns idag i endast två länder, Afghanistan och Pakistan.

Se hemsidan www.endpolio.org för mer information om aktuellt läge i projektet. Mer information om TRF finns på följande länk: www.rotary.org/en/about-rotary/rotary-foundation.

TRF delar också varje år ut Rotarys fredsstipendier för studier inom ett masters-program vid Rotarys fredscenter som finns vid sju universitet i världen - Uppsala universitet är ett av dessa.

TRF:s Disaster Response Fund för projekt och till stöd vid naturkatastrofer och liknande har under året inriktats till projekt med anledning av översvämningar i Pakistan, jordbävningen i Turkiet och Syrien samt för stöd till de som drabbats av kriget i Ukraina.

Ytterligare information och en värdering av TRF:s verksamhet och användande av insamlade medel finns på Charity Navigator – här är adressen till de sidor som belyser TRF: www.charity-navigator.org/ein/363245072.

Bidragen till RH, avsedda för TRF olika fonder, kommer från enskilda rotarianer, Rotaryklubbar och Rotarydistrikt. Bland de större bidragen kan följande nämnas:

Distrikt 2320 har, som de senaste åren, gjort en insamling för End Polio Now som omfattar alla klubbar och dess medlemmar i distriktet. Denna insamling genomfördes i samband med Rotarys World Polio Day i oktober och uppföljdes dagligen under kampanjen som varade i 10 dagar. Lägesrapport presenterades regelbundet och detta uppmuntrade till inbetalning om 200 kr per medlem som var fastställt vid kampanjens början. Även detta år samlade distriktet in cirka 120 000 kr till TRF PolioPlus-fond.

Distrikt 2350:s Rotaryklubbar i Uppsala med omnejd anordnar varje år en välgörenhetskonsert i samband med Rotarys World Polio Day i oktober. Alla artister medverkar gratis, klubbarna bidrar med ideellt arbete och ekonomiskt stöd. Tillsammans med biljettintäkter och sponsorsbidrag insamlades liksom tidigare år över 115 000 kronor till TRF PolioPlus-fond.

Insamlingar till Rotary-projekt i Sverige

Även detta verksamhetsår har fokus för nationella insamlingar varit på stöd riktat mot Ukraina. Anledningen är, som föregående år, den ryska invasionen i Ukraina som startade den 24 februari 2022. Insamlingarna har genomförts av enskilda rotarianer, Rotaryklubbar och Rotarydistrikt. Bidrag gällande Ukraina har av RH förmedlats till UNICEF och UNHCR, till svenska Rotarydistrikt för deras stöd till lokala Rotaryklubbar i Ukraina och till TRF Disaster Response Fund med inriktning Ukraina.

Insamlingar till skyddsboenden och annat humanitärt stöd till Ukraina

Under året har klubbar i distrikten 2320, 2330, 2340, 2350, 2360 och 2380 samlat in pengar för finansiering av skyddsboenden och annan humanitär hjälp till Ukraina. Insamlingen har skett i olika insamlingsprojekt under ledning av distrikten 2360 och 2380, med Rotary Hjälper som gemensam resurs för insamlingsadministrationen. Insatserna på plats har bedrivits i samverkan med Rotaryklubbar i Kiev. Totalt har insamlingarna inbringat över 1 Mkr varav andelen via Rotary Hjälper är 665 506 kr.

En brandbil har förmedlats från Räddningstjänsten i Skaraborg till den lokala räddningstjänsten i Novgorod-Siverskiy nordost om Kiev. Genom uppoffrande insatser av rotarianer i distrikt 2380:s projektledning och medel från insamlingarna i Distrikt 2320, 2330, 2340 och 2380 så kunde brandbilen överlämnas till den lokala räddningstjänsten av personal från räddningstjänsten i Lidköping, endast några veckor efter att de första kontakterna tagits mellan Rotaryklubbarna i våra båda länder.

Uppsala-Gluntens Rotaryklubb har påbörjat en insamling bland Rotaryklubbarna i Uppsala med omnejd syftande till att utrusta och skicka ambulanser till Ukraina. Insamlingen fortsätter under kommande verksamhetsår. Rotary Hjälper svarar för insamlingsadministrationen.

Stöd till UNICEF:s och UNHCR:s verksamhet i Ukraina

Förra årets stora insamling till förmån för UNICEF och UNHCR:s verksamhet i och omkring Ukraina har i begränsad omfattning fortsatt detta år enligt önskemål från givarna om fortsatt stöd till barn och flyktingar i området.

Styrelsen

Insamlingsstiftelsens styrelse

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Catharina Gyllenhammar, ordförande
Staffan Björklund, vice ordförande, tillika skattmästare
Johan Larsson, ordinarie ledamot, tillika sekreterare
Claes-Henrik Martinsson, ordinarie ledamot
Lena Liljenhed Ekman, suppleant till och med 2022-09-06
Christian Hertz, suppleant
Philip Cohen, suppleant
Anders Bergström, suppleant från och med 2022-09-06

Styrelsemöten

RH har haft sex ordinarie styrelsemöten och tre arbetsmöten verksamhetsåret 2022-2023. Samtliga möten var digitala videokonferensmöten, och inget fysiskt möte har genomförts.

De viktigaste uppgifterna under verksamhetsåret har varit:

- Marknadsaktiviteter, löpande insamling samt, med jämna mellanrum, utbetalning av insamlade medel till TRF, UNICEF och UNHCR samt lokala klubb- och distriktsprojekt.
- Underhåll av hemsida och Facebook-sida.
- Information om RH i olika sammanhang.
- Dialog med distriktsguvernörerna i guvernörskollegiet med syfte dels att tydliggöra hur RH kan bistå klubbar och distrikt med förmedling av insamlade medel, dels med syfte att förmoda distrikten att stödja ett aktivt användande av vårt gemensamma 90-konto.
- Utskick av tackbrev till givare av större donationer.

Ekonomiska händelser – uppfyllande av stiftelsens syfte

RH har under verksamhetsåret samlat in 1 091 830 kr. Av dessa medel har 344 225 kr överförts till TRF och det programområde inom TRF som angetts av gåvogivaren, 60 354 kr överförts till UNICEF och UNHCR för insatser till stöd för barn och flyktingar i och omkring Ukraina, 213 621 kr överförts till Rotary distrikt 2360 och 425 985 kr överförts till Rotary distrikt 2380 för dessa distrikts stöd till Rotarys verksamhet i Ukraina samt 25 900 kr överförts till Uppsala-Glunten Rotaryklubb för deras projekt att utrusta och skicka ambulanser till Ukraina.

Aktiverade 90-konton

Plusgiro, bankgiro och Swish

Stiftelsens insamlingskonton är Plusgiro-konto 90 02 97-3, Bankgiro-konto 900-2973 och Swish-konto 123 900 29 73. Alla dessa tre konton övervakas av Svensk Insamlingskontroll. Donationer via Plusgiro (Nordea) kommer bland annat från begravningsbyråer och Facebook-insamlingar. Donationer via Bankgiro och Swish (Länsförsäkringar Bank) kommer vanligtvis från allmänheten, Rotarydistrikt och enskilda Rotary-klubbar. Medel på Plusgirokontot flyttas regelmässigt till våra konton på Länsförsäkringar Bank, varifrån inbetalningar görs till angivna ändamål.

Marknadsaktiviteter

Synliggörande av insamlingsstiftelsen Rotary Hjälper

Vi har under verksamhetsåret fortsatt vårt arbete med att synliggöra RH, - vad vi står för och hur vi verkar. Detta har skett genom vår informationsfolder, vår facebook sida och vår hemsida. Vi har även medverkat i flera distrikts- och kommittémöten.

Målet har varit att fler ska upptäcka fördelarna med att arbeta genom RH och därmed öka samarbetet mellan RH och våra svenska rotaryklubbar och distrikt. Främst genom att använda vårt 90-konto och överlåta all insamlingsadministration på RH. Via vår hemsida erbjuds också allmänheten en kanal för donationer till Rotary där koppling saknas till en lokal aktivitet.

Informationsfolder

Under våren 2021 gjordes en informationsfolder om RH. Foldern beskriver i ett brett perspektiv det stöd som RH kan ge klubbar och distrikt i samband med deras insamlingsaktiviteter. Foldern finns tillgänglig på vår hemsida och har även under detta verksamhetsår följts upp med personliga kontakter mellan RH styrelse och distriktsguvernörer.

Hemsida

Hemsidan, www.rotaryhjalper.se är vår primära kanal för information om vilka tjänster vi kan erbjuda och vilka möjligheter till donationer som finns via RH. På hemsidan informeras också om de tackbrev och minnesblad som vi utformat för insamlingar till minne av avlidna samt uppvaktningar i samband med Rotaryklubbars jubiléer. Här finns även länk till vår samarbetspartner www.minnesgava.se/ där donatorer själva kan utforma minnesblad och tackbrev.

Facebook

Som ett led i vår informationsverksamhet finns vår facebook sida www.facebook.com/rotaryhjalper. Under året har denna utnyttjats mer än tidigare och den uppdateras löpande. Nya följare har inneburit att kännedomen om vårt och Rotarys varumärke har ökat. Facebook har en egen funktion för att samla in pengar vid t.ex. födelsedagsinsamlingar. Denna har under året nyttjats av ett flertal donatorer.

Flerårsöversikt, kkr	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Gåvor, insamlingar, bidrag	1 092	9 264	347	287	351
Verksamhetens resultat	4	-14	4	-12	-16
Adm. kostnad/Totala intäkter	1,6%	0,1%	2%	4%	3%

Eget kapital

Belopp i kr	2023-06-30
Eget kapital vid årets ingång	18 134
Årets resultat	4 026
Eget kapital vid årets utgång	22 160

RESULTAT OCH STÄLLNING

Stiftelsens redovisade resultat för räkenskapsåret och den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2022-07-01- 2023-06-30	2021-07-01- 2022-06-30
Verksamhetsintäkter	2		
Insamlade medel		1 091 830	9 263 569
Försålt lager av konstverk		0	0
Summa verksamhetsintäkter		1 091 830	9 263 569
Verksamhetskostnader	3		
Ändamålsbestämda kostnader		-1 070 085	-9 253 042
Insamlingskostnader		-17 728	-14 765
Nedskrivning lagervärde	4	0	-10 000
Summa verksamhetskostnader		-1 087 813	-9 277 807
Rörelseresultat		4 017	-14 237
Ränteintäkter och liknande resultatposter		9	0
Bortskrivning interimsskuld tidigare år		0	522
Årets resultat		4 026	-13 715

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2023-06-30	2022-06-30
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
Lager av konstverk	4	0	0
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		0	0
Förutbetalda kostnader		0	0
Summa kortfristiga fordringar		0	0
Bank		22 160	18 134
Summa kassa och bank		22 160	18 134
Summa omsättningstillgångar		22 160	18 134
SUMMA TILLGÅNGAR		22 160	18 134
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Eget kapital / stiftarkapital		12 000	12 000
Summa bundet eget kapital		12 000	12 000
Fritt eget kapital			
Ingående balans		18 134	19 849
Årets resultat		4 026	-13 715
Summa eget kapital		22 160	18 134
Kortfristiga skulder			
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag		0	0
Upplupna kostnader		0	0
Summa kortfristiga skulder		0	0
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		22 160	18 134

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd K3 - Årsredovisning och koncernredovisning (BFNAR 2012:1).

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

2 Verksamhetsintäkter

	2022-07-01- 2023-06-30	2021-07-01- 2022-06-30
Insamling från allmänheten	29 637	55 374
Insamling organisationer	1 062 193	9 208 195
Försålt lager	0	0
Summa verksamhetsintäkter	1 091 830	9 263 569

3 Verksamhetskostnader

	2022-07-01- 2023-06-30	2021-07-01- 2022-06-30
Utbetalt till TRF Polio Plus Fund	304 569	292 494
Utbetalt till TRF Årliga programfond (Annual Fund)	6 664	10 651
Utbetalt till TRF Disaster Response Fund/Ukraina	32 992	0
Utbetalt till distrikt 2360, stöd till Rotary i Ukraina	213 621	34 871
Utbetalt till distrikt 2380, stöd till Rotary i Ukraina	425 985	0
Utbetalt till Uppsala-Glunten, ambulanser till Ukraina	25 900	0
Utbetalt till UNICEF/Ukraina och UNHCR/Ukraina	60 354	8 792 026
Utbetalt till Röda Korset/Ukraina	0	123 000
Summa utbetalt till ändamålen	1 070 085	9 253 042

Reserverat till

TRF Polio Plus Fund	0	0
TRF Årliga programfond (Annual Fund)	0	0
TRF Disaster Response Fund	0	0
Klubb- och distriktsprojekt	0	0
UNICEF, UNHCR, Röda Korset	0	0
Summa reservationer	0	0

Avgår föregående års ändamålsbestämda medel

	0	0
--	---	---

Summa ändamålsbestämda kostnader **1 070 085** **9 253 042**

Insamlingskostnader	17 728	14 765
Nedskrivning lagervärde	0	10 000
Summa verksamhetskostnader	1 087 813	9 277 807

4 Lagervärde

Återstående två konstverk har inte försålts under verksamhetsåret. Marknadsvärdet nedskrivet till 0 kr i bokslut 2021-2022.

5 Ställda säkerheter

	2023-06-30	2022-06-30
Ställda säkerheter	Inga	Inga

6 Eventualförpliktelser

	2023-06-30	2022-06-30
Eventualförpliktelser	Inga	Inga

Underskrifter

Catharina Gyllenhammar
Ordförande

Staffan Björklund
Vice ordförande

Johan Larsson
Ledamot

Claes-Henrik Martinsson
Ledamot

Revisionsberättelse har lämnats av

Mats Svedberg
Auktoriserad revisor



Document history

COMPLETED BY ALL:
09.10.2023 09:44

SENT BY OWNER:
Mats Svedberg • 03.10.2023 08:45

DOCUMENT ID:
B1elq_EYgp

ENVELOPE ID:
rJB9u4Fl6-B1elq_EYgp

DOCUMENT NAME:
RH_Årsredovisning_2022_2023 manus 2023-09-25.pdf
10 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. CATHARINA GYLLENHAMMAR cath.gyllenhammar@gmail.com	Signed Authenticated	03.10.2023 11:10 03.10.2023 11:08	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1947/07/26) IP: 46.195.195.160
2. STAFFAN BJÖRKLUND staffan.bjorklund@telia.com	Signed Authenticated	03.10.2023 11:27 03.10.2023 11:21	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1951/01/08) IP: 83.254.146.139
3. JOHAN LARSSON johan.larsson@triona.se	Signed Authenticated	06.10.2023 10:49 05.10.2023 16:17	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1972/04/10) IP: 104.28.31.61
4. CLAES-HENRIK MARTINSSON claes-henrik.martinsson@brich.se	Signed Authenticated	09.10.2023 09:40 09.10.2023 09:39	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1950/02/18) IP: 95.198.167.54
5. Mats Håkan Svedberg mats.svedberg@aktivrevision.se	Signed Authenticated	09.10.2023 09:44 09.10.2023 09:43	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1982/06/25) IP: 40.114.214.74

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PADES sealed

REVISIONSBERÄTTELSE

Till styrelsen i Insamlingsstiftelsen Rotary Hjälper
Org.nr. 802425-6086

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Insamlingsstiftelsen Rotary Hjälper för räkenskapsåret 2022-07-01 -- 2023-06-30.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 30 juni 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Insamlingsstiftelsen Rotary Hjälp för räkenskapsåret 2022-07-01 -- 2023-06-30.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionsssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen, eller om det finns skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionsssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Gävle den 9 oktober 2023



Mats Svedberg

Auktoriserad revisor FAR